128. Avendañ. *in Leg. 40. Taur. gloss. 1. num. 53. & seqq. ad 68.* que se estrechò mas à nuestra question singular de hijos, y descendientes, haze la distincion entre transversales, y extraños; para que el ascendiente Fundador en virtud de Facultad Real pueda, excluidos, ò preteridos los descendientes, llamar al transversal, pero no al extraño.

129. Cuya distintiva resolucion impugna el señor Castill. *lib. 4. Controvers. cap. 36. num. 26. vers. E contrario.*

130. Pero el mismo Avendañ. *dict. num. 53. & seqq.* en quanto à los hijos, y descendientes, segun sus clausulas, y Auctores, que cita, parece sigue nuestra sentencia. Vide *suprà numer. 81. 82. & 83.*

131. El señor Castillo, que tocò en varios lugares este punto, se remitiò al *lib. 4. cap. 36. num. 22. & seqq.* Vide *suprà num. 84. & seqq.*

## LIMITATIO SINGULARIS.

132. Pero todos, quantos Auctores asta aora sobre este punto han escrito, concordados convienen, que la question subscitada *suprà numer. 41. & seqq.* solo tiene cabimiento, quando la Facultad Real para elegir, y nombrar personas es general, y absoluta.

133. Porque, quando es limitada, y coartada, convienen, que el que vsa de la Facultad Real, ha de vsar segun la forma, que en la misma Facultad Real se prescribe.

134. La razon legal de esta conclusion, que llevan los Auctores, que luego citaremos, dà Roxas *de Incompatibilitat. 1. part. cap. 6. num. 357.* à quien refiere, sigue, y traslada Luca *de Linea legal. artic. 18. num. 3. ibi: Commissarius autem ad vnguem debet observare conditiones, & qualitates facultatis sibi concessa ad eligendum,* seu

seu nominandum successorem, & non excedere commissionis fines; quia si excedit; nominatus non erit de linea electiva. Leg. Filius familias 114. S. Cum pater, ff. de Legat. 2. Leg. Diligenter 5. ff. Mandat. Leg Si ante 10. ff. ad Senatusconsult. Trebell. Et probatur de iure nostro in Leg. 27. Taur. A que añade Luca: Et non potest alterare ordinem à testatore præscriptum, vni gratificando, & alium excludendo. Peregrin. de Fidecommis. artic. 14. num. 7. Seraphin. decis. 874.

135 Pero, porque los Auctores se explican con diversas phrasas, para hablar con mas propiedad, diremos las mismas phrasas, con que se explican los Auctores.

136 D. Molin. de Primogen. lib. 2. cap. 11. numer. 14. vers. In contrarium, ibi: *Facultas autem Regia eam facultatem simpliciter, atque absque limitatione concedat; ideòque, qui facultate Legis vititur, ordinem à Lege præstitutum servare debet; qui verò Regia Facultate, minime; CUM IN EA NULLUS ORDO PRÆSTITUS INVENIATUR; & si Rex voluisset, quod in Maioratu ex Regia Facultate instituto aliquis ordo servaretur, id expressisset; prout in dicta Lege Tauri expressum est. Cum igitur id in Regia Facultate expressum non sit, de eo curandum non erit.* Mieres de Maioratib. 1. part. in init. numer. 103. ibi: *Nam liberè potest facere vocationes, & substitutiones, quas voluerit, non servato ordine illius Legis, NISI ALIUD IN FACULTATE REGIA SIT EXPRESSUM.* Pat. Molin. de Iustit. & iur. tom. 3. tract. 2. disput. 609. num. 6. ibi: *Nisi secundum etiam proponatur, & concedatur, non censetur in eo dispensatum.* Gutierr. lib. 2. Practicar. quest. 67. numer. 1. vers. Nihilominus, ibi: *Non est, cur ipsius dispositionem limitatam, atque in tertio restrictam ad Facultatem Regiam SIMPLICITER concessam ad Maioratum constituendum de proprijs bonis, & vocandas personas, QUAS PARENTI LIBUERIT. Quod si aliquid voluisset concedens, expressisset; prout in nostræ Legis Regiæ casu expressum est; cum igitur id non fecerit, de eo curandum non est. Et num. 2. ibi: Quia ipsa libera conceditur, PRÆTER QUAM IN EXCEPTUATIS, ET LIMITATIS IN IPSA FACULTATE.*

137 Avendañ. in Leg. 40. Taur. gloss. 1. numer. 66. ad. fin. ibi: *Cum non dicatur extendi ultra mentem concedentis, neque verborum proprietatem, si virtute eius formentur ad libitum instituentis plurimæ substitutiones; imò nihil aliud sonent verba, neque aliud voluisse concedentem intelligatur, quam tribuere facultatem amplam ad libitum substituendi. Et numer. 68. ibi: Quando ex licentia datur LIBERÀ FACULTAS SUBSTITUENDI AD LIBITUM EXTRANEOS, cum de potestate Regia non sit dubitandum; cui libentè accedimus; si*

facultas ita generalis, quod in dubium potestas eius circa substitutio-  
nem extranei revocari non possit. Angul. de Melioration. in Leg. 11.  
tit. 6. lib. 5. Recopilat. gloss. 4. num. 12. ibi: Sed sat erit servare for-  
mam facultatis. D. Castill. lib. 4. Controvers. cap. 36. num. 24. versic.  
In primis; vbi D. Molinam transcribit. (Vide supra num. 136.) Et  
num. 25. ibi: Cum in eius nullo ordo praestitutus inveniatur, ac ideo  
omissum eum credendum sit necessario; quia, si apponeretur, servari  
debisset. Et num. 27. vers. Et ante omnia, ibi: Et ante omnia primo  
primito, & constituo Facultatis Regiae verba, quibus instituendi Ma-  
ioratum facultas, & licentia conceditur, & aliorum filiorum legitimas  
gravandi, diligentè inspicienda, & metienda; vt, quid contineant,  
appareat dilucidè; id namquè, quod eisdem Facultatis Regiae verbis  
contineatur, & concedatur, erit ad vnguem observandum. Et num. 28.  
ibi: Secus verò respectu voluntatis circa dispositionem, quia ipsa libera  
conceditur, PRÆTER QUAM IN EXCEPTIS, ET LIMITATIS  
IN EADEM FACULTATE, iuxta quam actus potestas metiri, &  
intelligi debet; nec iuris communis interpretationi locus esse potest, vbi  
facultas adeò plenè, & clarè conceditur, iuxta supra dicta.

138 Las clausulas de la Facultad Real son en la suplica, ibi:  
En vno de vuestros hijos, ò hijas, que aora teneis, è adelante tuvieredes,  
y en sus descendientes; y à falta de ellos, en otras personas, que  
quisieredes. En la concession, ibi: En vno de los vuestros dichos hijos,  
ò hijas, que aora teneis, è adelante tuvieredes, y en sus descendientes:  
E à falta de ellos en la persona, que quisieredes. Et infra ibi: No se  
pueda vender, &c. por los dichos vuestros hijos, ò hijas, ni sus descen-  
dientes, ni personas, que succedieren en el Mayorazgo.

139 Cuya clausula, y à falta de ellos, como puesta despues  
de los hijos, ò hijas, y sus descendientes, es relativa à los hijos, è hi-  
jas, y descendientes de los Fundadores.